3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Анадырь

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.07.2017

                                           № 450
	О внесении изменений в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 15 декабря 2015 года № 686

В целях приведения Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах городского округа Анадырь в соответствие с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации городского округа Анадырь от 15 декабря 2015 года № 686 «Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах городского округа Анадырь» следующие изменения:
1.1 в Порядке осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения общего пользования в границах городского округа Анадырь (далее – Порядок):
1.1.1 пункт 4.2. Порядка изложить в следующей редакции: «4.2. Плановые проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей проводятся не чаще чем один раз в три года на основании разрабатываемых и утверждаемых Администрацией городского округа Анадырь в соответствии с ее полномочиями ежегодных планов.
Утвержденный Главой Администрации городского округа Анадырь ежегодный план проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей доводится до сведения заинтересованных лиц посредством его размещения на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь - WWW.NOVOMARIINSK.RU и (или) опубликования в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование муниципальных правовых актов.»;
1.1.2 пункт 4.3. Порядка изложить в следующей редакции: «4.3. Внеплановая выездная проверка юридических лиц, индивидуальных предпринимателей может быть проведена по основаниям, указанным в подпунктах "а" и "б" пункта 2 статьи 10 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», органом муниципального контроля после согласования с органом прокуратуры по месту осуществления деятельности таких юридических лиц, индивидуальных предпринимателей.»;
1.1.3 пункт 4.4. Порядка изложить в следующей редакции: «4.4. Проверки проводятся должностным лицом или должностными лицами органа муниципального контроля в форме документарной проверки и (или) выездной проверки на основании распоряжения или приказа Главы, заместителя Главы Администрации городского округа Анадырь.
Проверка может проводиться только должностным лицом или должностными лицами, которые определены в указанном распоряжении.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном информационно-правовом ресурсе городского округа Анадырь - WWW.NOVOMARIINSK.RU.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Администрации                                                                                И.В. Давиденко
Подготовила:                                                                             Н.О. Водянина

Согласовано:                                                                              Н.А. Гончаров

                                                                                                     Я.А. Кирпичева

Разослано: дело- 2, УПиСХП – 1, отдел муниципального контроля и анализа Администрации городского округа Анадырь – 1, юр. отдел – 1/5 экз.